

COMUNE DI GENONI

Provincia di Oristano

Lavori di ampliamento del cimitero comunale
SECONDO LOTTO

PROGETTO
DEFINITIVO-ESECUTIVO

data
novembre 2017

Descrizione elaborato:

Stima dei costi della
sicurezza

Numero elaborato:

D2

Il R.U.P.
Arch. J. Pierino Porru

Il Progettista
Ing. Francesco Madeddu

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE

LAVORI A MISURA

1 s.1.01.1.09.a	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in ton ... nza vincoli di orientamento. nolo per ogni mese o frazione. modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2000 mm. 20 transenne x 4 mesi in prossimità del muro del vecchio cimitero	20,00	4,00			<u>80,00</u>		
	SOMMANO cad					<u>80,00</u>	1,64	131,20
2 s.1.01.1.03.a	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete metallica elettrosaldata. compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. recinzione nell'area all'esterno del muro oggetto di consolidamento statico	18,00	2,00			<u>36,00</u>		
	SOMMANO mq					<u>36,00</u>	5,16	185,76
3 s.1.01.4.01.a	Trabattello mobile prefabbricato uni en 1004 in tubolare di alluminio, base cm 60 X 140, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori ... to altro previsto dalle norme vigenti, altezza max. di utilizzo m. 3,00. nolo per un mese o frazione del solo materiale. lavorazioni nei loculi					<u>1,00</u>		
	SOMMANO cad					<u>1,00</u>	28,01	28,01
4 s.1.01.5.01.a	Ponte su cavalletti di altezza fino a m. 2 costituito da 3 cavalletti metallici e piano di lavoro delle dimensioni di m.4 x 0,90 m., in tavole di legno spess. cm. 5. nolo per un mese o frazione del solo materiale. 4 mesi					<u>4,00</u>		
	SOMMANO cad					<u>4,00</u>	4,09	16,36
5 s.1.01.6.64	Protezione sommità di ferri d'armatura con cappellotti in Pvc. Per tutta la durata del lavoro risanamento del muro					<u>90,00</u>		
	SOMMANO cad					<u>90,00</u>	0,71	63,90
6 s.1.01.6.65	Canaletta in lamiera metallica spessore mm. 3 per protezione attraversamenti tubazioni, cavi, ecc. montaggio, smontaggio e nolo per un mese o frazione.					<u>3,00</u>		
	SOMMANO m					<u>3,00</u>	6,61	19,83
7	Elmetto di protezione uni en 397 con							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
s.1.02.2.01	bordatura regolabile e fascia antisudore. costo d'uso per mese o frazione.					<u>8,00</u>		
	SOMMANO cad					<u>8,00</u>	1,37	10,96
8 s.1.02.2.04.a	Scarpa a norma unI en Iso 20345, antistatica, lamina antiforo flessibile, puntale con membrana traspirante, amagnetico, anallergico e anticorrosivo, categoria di protezione s1P, priva di parti metalliche; costo d'uso per mese o frazione. bassa.					<u>8,00</u>		
	SOMMANO paio					<u>8,00</u>	7,26	58,08
9 s.1.02.2.09	Occhiale en 166 monolente in policarbonato con trattamento antigraffio. Astine regolabili. Protezione raggi uv. costo d'uso per mese o frazione.					<u>8,00</u>		
	SOMMANO cad					<u>8,00</u>	0,63	5,04
10 s.1.02.2.17	Mascherine monouso per polveri di quarzo, per polveri e fumi di saldatura, class.FFP2s. Fornitura.					<u>240,00</u>		
	SOMMANO cad					<u>240,00</u>	1,65	396,00
11 s.1.02.2.44	Guanti contro le aggressioni meccaniche uni-en 388. Fornitura. (durata un mese).					<u>37,00</u>		
	SOMMANO paio					<u>37,00</u>	3,97	146,89
12 s.1.02.2.74	Imbracatura conforme alla norma unI-en 361 con punto d'ancoraggio dorsale e frontale dotata di giubbino e cinghie ad alta visibilità regolazione differente per gambe e spalle. costo d'uso per mese o frazione.					<u>2,00</u>		
	SOMMANO cad					<u>2,00</u>	2,87	5,74
13 s.1.04.1.01.a	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al d. lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione. 350 x 350 mm.					<u>10,00</u>		
	SOMMANO cad					<u>10,00</u>	0,32	3,20
14 s.1.05.12	Riunione di coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti in cantiere e il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e di ogni nuova fase lavorativa o introduzione di nuova impresa esecutrice. costo medio pro-capite per ogni riunione.					<u>1,00</u>		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	SOMMANO pro capite					<u>1,00</u>	203,26	203,26

15
s.1.06.01.a Costo orario di fermo temporaneo di macchina o lavoratore ove nel Psc sia previsto che lavorazioni concomitanti o interferenti non possano essere eseguite contemporaneamente n ... po necessario per spostare durante tale interferenza il personale o le macchine in altra area di lavoro. operaio comune.

8,00

SOMMANO ora

8,00

28,22

225,76

Parziale LAVORI A MISURA euro

1'499,99

T O T A L E euro

1'499,99

Genoni, 16/11/2017

Il Tecnico